
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030500066

66

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO ROQUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1329/2021 - UASG 158329 - IFSP S.ROQUE

Número do Contrato: 3329/2020.
Nº Processo: 23314.000056/2020-88.
Pregão. Nº 2329/2020. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO ROQUE. Contratado:
12.139.246/0001-28 - ENGELINK LTDA.. Objeto: Conforme lei 8.666/93 e demais normas
legais pertinentes.. Vigência: 04/04/2021 a 03/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 155.559,96. Data de Assinatura: 03/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 28, DE 3 DE MARÇO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO CARLOS DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 028, de19/01/2021, publicado no DOU em 20/01/2021,
realizado no Câmpus São Carlos, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Letras: Português e Espanhol

. Classificação Nome Pontuação

. 1º CINTIA DO NASCIMENTO SEVERINO 139

. 2º GÉSSICA SANTANA DE OLIVEIRA 136,9

. 3º RENAN AUGUSTO FERREIRA BOLOGNIN 127,3

. 4º CRISTIANE NORDI 112

. 5º YARA REGINA GULHARO 81,9

JOÃO LUIZ FRANCO

EDITAL Nº 80, DE 4 DE MARÇO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA DO IFSP, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 28, de 19/01/2021, publicado no DOU em
20/01/2021, realizado no Câmpus São João da Boa Vista, referente às seguintes
áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Direito

. Classif. Nome do Candidato Nota final

. 1º Paulo de Carvalho Yamamoto 147,66

. 2º Henrique da Silva Lourenço 145,00

. 3º Talita Camila Gonçalves Nunes 140,66

. 4º Andiara Cristina de Souza 139,66

. 5º Juliana Marques Borsari 139,33

Área/Disciplina: Física

. Classif. Nome do Candidato Nota final

. 1º Luiz Alberto de Paula 149,17

. 2º Roger Gomes Fernandes 147,47

. 3º Luís Gomes de Lima 145,00

. 4º Vinícius Santos Andrade 144,33

. 5º Igor de Souza Lana Antoniazzi 140,67

EDUARDO MARMO MOREIRA

EDITAL Nº 79, DE 4 DE MARÇO DE 2021

O(A) DIRETOR(A) GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS REGISTRO DO IFSP, no uso
de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 028, de 19/01/2021, publicado no DOU em
20/01/2021, realizado no Câmpus Registro, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Gestão

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Mônica Pereira da Silva 154,2

. 2º Maurilio Barbosa de Oliveira da Silva 147,4

. 3º Diego de Oliveira da Cunha 146,9

. 4º Jefferson Pecori Viana 142,6

. 5º Fernando Rodrigues de Amorim 140,0

HELENI SOUSA DOS SANTOS FERREIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 158134

Nº Processo: 23290002156. Objeto: Contratação de Serviço de Reforma de Cadeiras,
Sofás e Balcão.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 05/03/2021 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Francisco Portugal, 150, Salgado Filho - Aracaju/SE
ou https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 05/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
18/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 04/03/2021) 158134-26423-2021NE000067

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SERRA TALHADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158417 - IFES/CAMPUS SERRA

Nº Processo: 23758.000042/2020-45.
Inexigibilidade Nº 0/. Contratante: IF SERTAO PE CAMPUS SERRA TALHADA.
Contratado: 34.028.316/0021-57 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de serviço de correios.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 29/12/2020 a 29/12/2025. Valor
Total: R$ 2.156,76. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 158123

Nº Processo: 23505000327202058. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação do serviço de recepção, conformecondições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/03/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Técnico Panamá N.45, Quarto
Depósito - Santos Dumont/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-00011-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 05/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/03/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RONDINELLE IDALECIO DOS SANTOS GALDINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/03/2021) 158123-26411-2020NE800045

EDITAL Nº 2, DE 4 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados destinado à
contratação de Técnico Especializado, conforme edital publicado no DOU em 15 de janeiro
de 2021,

Edital nº 01/2021 - Campus Muriaé
Área M001 - Técnico Especializado em Língua de Sinais - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202110810000004 Eslyane Regina Pereira de Araújo 116.47

. 202110180000008 Claudia Vieira 110.00

. 202110210000013 Kamilla Telles Correia de Araújo Liberato 93.00

. 202110430000012 Deivid Iansen Silva Liberato 91.33

. 202110590000014 Marina Araújo Almeida 70.60

CHARLES OKAMA DE SOUZA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2020 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Nº Processo: 23223.003568/2020-15.
Pregão Nº 8/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 05.427.387/0001-80 - AGENCIA COMUNICA LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação do serviço de versão de textos do idioma português
para o inglês nas grandes áreas de conhecimento de ciências exatas e da terra, ciências
biológicas, engenharias, ciências da saúde, ciências agrárias, ciências sociais aplicadas,
ciências humanas, linguística, letras e artes, multidisciplinar, conforme classificação das
grandes áreas segundo tabela da coordenação de aperfeiçoamento de pessoal de nível
superior (capes), que será prestado nas condições estabelecidas no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2023. Valor
Total: R$ 6.450,00. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158412 - IFSEMG - RIO POMBA

Nº Processo: 23222.000474/2020-02.
Dispensa Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 031.308.416-52 - APARECIDA NATALINA MARTINS DE SOUZA. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede
de educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar
- pnae, conforme especificações constantes no edital da chamada pública nº 01/2020, seus
anexos e o projeto de venda apresentado pelo contratado, os quais integram o presente
contrato, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: . Vigência: 12/02/2021 a 12/02/2022. Valor Total: R$ 932,70. Data de
Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158137 - IF DO SUL DE MG

Número do Contrato: 7/2016.
Nº Processo: 23343.003557/2015-10.
Concorrência. Nº 6/2015. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 08.412.674/0001-05 - LANCHONETE TUDO A VER LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 28/01/2021 a 28/01/2022..
Vigência: 28/01/2021 a 28/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 538.930,40.
Data de Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Retificação da vigência do contrato, constante em sua cláusula segunda.
onde se lê:
2. Cláusula segunda - vigência
2.1 o prazo de vigência deste termo de contrato é aquele fixado no projeto básico ou
edital, com início na data de 1º /02/2021 e encerramento em 1º /06/2021 .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-05T01:58:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




